

# cafezinho

eisdiele • jugendcafe • bistro



## *Salate*

Kleiner gemischter Salat <sup>2, 4, J, L</sup>	1,50
Griechischer Salat <sup>2, 4, 6, G, J, L</sup>	2,50
Chef Salat <sup>2, 4, C, G, J, L, I</sup>	2,50
Tomaten-Mozzarella Salat <sup>2, 4, G, J, L</sup>	2,30

## *Suppen*

Kartoffel-Lauchsuppe <sup>5, 8, G, I</sup>	 1,20
Tomatencremesuppe <sup>5, A, I</sup>	 1,20

## *Schmankerl*

Käsespätzle <sup>A, C, F</sup>	3,00
--------------------------------	------

## *Snacks*

Toast: Zutaten nach Wahl	0,60
Schinken <sup>1, 4, 7, L, J</sup> , Ananas, Paprika, Zwiebeln, Mozzarella <sup>G</sup> , Gouda <sup>G</sup> , Emmentaler <sup>G</sup> , Schafskäse <sup>G</sup>	je 0,20
Camembert <sup>5, A, C, G</sup>	1,00
Pommes	1,50
Breze / Butterbreze <sup>A, G, H, K</sup>	0,50 / 0,80

## *Panini*

Mit folgenden Zutaten nach Wahl:	2,00
Schinken <sup>1, 4, 7, L, J</sup> , Zwiebeln, Mozzarella <sup>G</sup> , Gouda <sup>G</sup> , Emmentaler <sup>G</sup> , Salami <sup>1, 4, 7, L, J</sup> , Schafskäse, Tomaten, Pesto und Rucola	

## *Nudeln*

Klassik		3,00
Ricotta <sup>A, F, G, I, J</sup>		3,00
Gemüse Bolognese <sup>A, H</sup>		3,00
Kräuter <sup>A, F, G, I, J</sup>		3,00
Pesto:		
Tomatenpesto <sup>G</sup> , Arrabiata <sup>H</sup> , Pesto Verde <sup>G, H</sup>		3,00
Schinkennudeln <sup>1, 4, 7, A, C, G, I, J</sup>		3,00
wahlweise mit Fussili oder Spaghetti		

## *Pizza*

Margherita <sup>A, G</sup>		1,80
Salami <sup>1, 4, A, G</sup>		2,00
Tonno <sup>A, D, G</sup>		2,00
Speziale <sup>1, 4, 7, A, G</sup>		2,00
Mozzarella <sup>A, G</sup>		2,00
Quattro Formaggi <sup>2, A, G</sup>		2,00
Vegetarisch <sup>4, A, G</sup>		2,00
Extra Topping		0,40

## *Pizza*

Margherita <sup>A, G</sup>		4,40
Salami <sup>7, A, G</sup>		4,90
Schinken <sup>7, A, G</sup>		4,90
Diavolo <sup>7, A, G</sup>		4,90
Funghi <sup>A, G</sup>		4,90
Vier Käse <sup>A, G</sup>		4,90
Speciale <sup>7, A, G</sup>		4,90

## *Spexitine*

Flötzinger <sup>2,3</sup>	0,5 l	1,00
Paulaner <sup>2,3</sup>	0,5 l	1,00
Aloisus <sup>2,3,4</sup>	0,5 l	1,00
Original <sup>2,3</sup>	0,5 l	1,00

## *Durstlöscher*

Limonade Zitrone <sup>8</sup>	0,5 l	1,00
Limonade Orange <sup>2, 4, 8</sup>	0,5 l	1,00
Apfelschorle	0,5 l	1,00
ACE <sup>8</sup>	0,5 l	1,00
Wasser mit Sprudel	0,5 l	0,75
Wasser ohne Sprudel	0,5 l	0,75

## *Durstlöscher Adeltreuer*

Sportschorle <sup>8</sup>	0,5 l	1,00
Mandarine <sup>8, 4</sup>	0,5 l	1,00
Eistee Pfirsich <sup>8, 4</sup>	0,5 l	1,00
Eistee Waldbeere <sup>8</sup>	0,5 l	1,00
Eistee Citrus Mix <sup>8, 4</sup>	0,5 l	1,00

## *Heisse Getränke*

Kaffee <sup>3</sup>		1,50
Latte Macchiato <sup>3, G</sup>		1,50
Cappucino <sup>3, G</sup>		1,50
Milchkaffee <sup>3, G</sup> /Milchschokokaffee <sup>3, G</sup>		1,50
Einfacher /doppelter Espresso <sup>3</sup>		0,80 / 1,20
Heiße Schokolade <sup>G</sup>		1,00
Verschiedene Sorten Tee		0,40

## *Bier*

Tegernseer Hell <sup>A</sup>	0,5 l	2,20
Unertl Weissbier <sup>A</sup>	0,5 l	2,20
Russen /Radler <sup>4, 8, A</sup>	0,5 l	2,00
Erdinger WB alkoholfrei <sup>A</sup>	0,5 l	2,00

## *Wein*

Weißwein	0,2l	2,00
Rotwein	0,2l	2,00
Weinschorle	0,4l	1,80

Ausschank von Alkohol ab 19:30

## *Eisarten*

Cookies <sup>G</sup>	Mango
Schokolade <sup>G</sup>	Himbeere
Stracciatella <sup>G</sup>	Zitrone
Vanille <sup>G</sup>	Erdbeere
Nuss <sup>G</sup>	Waldmeister
Joghurt <sup>G</sup>	Black-Mamba <sup>2, G</sup>
Joghurt Waldbeere <sup>G</sup>	

Je 0,70

Schoko-, Erdbeer-, Caramelsauce und Sahne 0,10

## *Eisbecher*

Eiscafe <sup>3, G</sup>	2,50
Eisschokolade <sup>G</sup>	2,50
Pinocchiobecher <sup>G</sup>	2,50
Bananensplit <sup>G</sup>	3,00
Schokobecher <sup>G</sup>	2,50
Cookiebecher <sup>G</sup>	2,50
Nußbecher <sup>G</sup>	2,50

## *Milchshakes*

Milchshake <sup>G</sup>	0,4 l	2,50
Mit Eissorten nach Wahl		

## *Süßes*

Schoko Muffin <sup>A, C, F, G, H</sup>		1,20
Double Schoko Muffin <sup>A, C, F, G, H</sup>		1,20
Black Crumble Donut <sup>A, C, F, G, H</sup>		1,00
Lolli		0,10

Öffnungszeiten:  
Dienstag bis Sonntag 15:00 – 22:00

Alle Preise in Euro

Angabepflichtige Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe, 2) Farbstoffe, 3) Coffein, 4) Antioxidationsmittel, 5) Geschmacksverstärker, 6) geschwärzt, 7) Phosphat, 8) Süßungsmittel

Allergeninformation: A) Glutenhaltiges Getreide, B) Krebstiere, C) Eier, D) Fisch, E) Erdnüsse, F) Soja, G) Milch, H) Schalenfrüchte (Nüsse), I) Sellerie, J) Senf, K) Sesam, L) Schwefeldioxid und Sulphite, M) Lupinen, N) Weichtiere